
Consultas Realizadas 

Licitación 272348 - Adquisición de Equipos de
Oficina (SBE)

Consulta 1 - Item 1

Consulta 2 - Item 2

Consulta 3 - Item 1

Consulta 4 - FOTOCOPIADORA DIGITAL

Consulta 5 - ITEM 1: FOTOCOPIADORA DIGITAL

Consulta Fecha de Consulta 21-08-2014

Con relación al ítem 1, donde el PBC solicita capacidad de bandeja de papel Lateral de 100 hojas Bandeja de 250 hojas.
Solicitamos ser aceptados equipos con salida frontal de 250 hojas, dando así mayor participación a los oferentes en
presentar sus ofertas.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-09-2014

Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones; las especificaciones técnicas fueron elaboradas con la participación de un
técnico en la materia y conforme a los requerimientos de la Institución

Consulta Fecha de Consulta 21-08-2014

Con relación al ítem 1, donde el PBC solicita rendimiento de cartucho / tóner 8300 copias. Solicitamos aclarar si se refiere a
cartuchos de reposición, en todo caso ser aceptado equipos con tóner inicial de fábrica de 7500 copias.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-09-2014

Se solicita un cartucho/tóner original de 8300 copias o superior. Remitirse a la Adenda Nº 2.

Consulta Fecha de Consulta 21-08-2014

Con relación al ítem 1, donde el PBC solicita cartucho adicional incluido con el equipo. Solicitamos aclarar si el cartucho
solicitado es de alto rendimiento.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-09-2014

El cartucho solicitado es de alto rendimiento. Remitirse a la Adenda Nº 2

Consulta Fecha de Consulta 21-08-2014

podran tener en consideracion equipos con estas caracteristicas: 
1. alimentacion de papel lateral para 50 hojas.
2. salidad de papel para 150 hojas
3. rendimiento del toner para 8.000 copias.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-09-2014

Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones; las especificaciones técnicas fueron elaboradas con la participación de un
técnico en la materia y conforme a los requerimientos de la Institución.
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Consulta 5 - ITEM 1: FOTOCOPIADORA DIGITAL

Consulta 6 - Item 1 Fotocopiadora Digital

Consulta 7 - Item 1 Fotocopiadora Digital

Consulta 8 - Item 1 Fotocopiadora Digital

Consulta 9 - Item 1 Fotocopiadora Digital

Consulta Fecha de Consulta 21-08-2014

Consulto a la convocante si acepatarìa impresoras
con Rango de Reducción / Ampliación : 25 - 400 %, Capacidad de Entrada de Papel, Estándar : Hasta 300 hojas bond de 20
lb o 75 g/m2,Capacidad de alimentación de papel frontal 550 y 150 tambien frontal, alimentador multiuso de 50
hojas,bandeja de salida de 150 hojas,gramaje de papel de 60 - 90 gsm

Respuesta Fecha de Respuesta 03-09-2014

Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones; las especificaciones técnicas fueron elaboradas con la participación de un
técnico en la materia y conforme a los requerimientos de la Institución.

Consulta Fecha de Consulta 22-08-2014

En las especificaciones técnicas solicitan capacidad de alimentación de papel de 1 bandeja principal de 500 hojas.
Consultamos si pueden aceptarse equipos con capacidad de alimentación de papel de 1 bandeja de 250 hojas, permitiendo
de esta manera una mayor participación de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-09-2014

Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones; las especificaciones técnicas fueron elaboradas con la participación de un
técnico en la materia y conforme a los requerimientos de la Institución. 

Consulta Fecha de Consulta 22-08-2014

En las especificaciones técnicas solicitan bandeja lateral de 100 hojas. Consultamos si pueden aceptarse equipos con
bandeja lateral de 50 hojas, permitiendo de esta forma una mayor participación de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-09-2014

Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones; las especificaciones técnicas fueron elaboradas con la participación de un
técnico en la materia y conforme a los requerimientos de la Institución.

Consulta Fecha de Consulta 22-08-2014

En las especificaciones técnicas solicitan capacidad de salida de papel bandeja de 250 hojas. Consultamos si pueden
aceptarse equipos con capacidad de salida de papel de 150 hojas, teniendo en cuenta que es el valor estándar de mercado
y solamente la marca Canon posee bandejas de salida de papel de 250 hojas.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-09-2014

Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones; las especificaciones técnicas fueron elaboradas con la participación de un
técnico en la materia y conforme a los requerimientos de la Institución
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Consulta 9 - Item 1 Fotocopiadora Digital

Consulta 10 - Item 1 Fotocopiadora Digital

Consulta 11 - ITEM 1 Fotocopiadora Digital

Consulta 12 - ITEM 1 Fotocopiadora Digital

Consulta 13 - ITEM 1 Fotocopiadora Digital

Consulta Fecha de Consulta 22-08-2014

En las especificaciones técnicas solicitan volumen mensual de 25.000 páginas por mes. Consultamos si pueden aceptarse
equipos con volumen mensual de 5.000 páginas por mes, permitiendo de esta forma una mayor participación de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-09-2014

Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones; las especificaciones técnicas fueron elaboradas con la participación de un
técnico en la materia y conforme a los requerimientos de la Institución

Consulta Fecha de Consulta 22-08-2014

En las especificaciones técnicas solicitan toner y cilindro por separado. Consultamos si pueden aceptarse equipos con
cartuchos de impresión todo en uno además de los equipos con toner y cilindros por separado, ya que permitirá una mayor
participación de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-09-2014

Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones; las especificaciones técnicas fueron elaboradas con la participación de un
técnico en la materia y conforme a los requerimientos de la Institución.

Consulta Fecha de Consulta 27-08-2014

En las especificaciones técnicas del ITEM 1 Fotocopiadora Digital solicitan ​1 Bandeja Multipropósito para 100 hojas​
Consultamos si podrán ofertarse equipos con ​1 Bandeja de 50 hojas o superior​, teniendo en cuenta que dicha bandeja es
utilizada en casos de papeles personalizados y que los tamaños estándares de papel como A4, Carta y oficio se utilizan en
las bandejas principales.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-09-2014

Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones; las especificaciones técnicas fueron elaboradas con la participación de un
técnico en la materia y conforme a los requerimientos de la Institución.

Consulta Fecha de Consulta 27-08-2014

2. En las especificaciones técnicas del ITEM 1 Fotocopiadora Digital solicitan ​1 Bandeja principal para 500 hojas​
Consultamos si podrán ofertarse equipos con ​1 Bandeja de 250 hojas o superior​. Aceptando equipos con tal capacidad
estará permitiendo una mayor participación de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-09-2014

Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones; las especificaciones técnicas fueron elaboradas con la participación de un
técnico en la materia y conforme a los requerimientos de la Institución
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Consulta 13 - ITEM 1 Fotocopiadora Digital

Consulta 14 - ITEM 1 Fotocopiadora Digital

Consulta 15 - item 1 fotocopiadora digital

Consulta 16 - ITEM 1: FOTOCOPIADORA DIGITAL

Consulta 17 - ITEM 1: FOTOCOPIADORA DIGITAL

Consulta Fecha de Consulta 27-08-2014

3. En las especificaciones técnicas del ITEM 1 Fotocopiadora Digital solicitan ​Gramaje de papel de 56 a 125g/m2​
Consultamos si podrán ofertarse equipos que soporten un gramaje desde 60 gramos como mínimo ya que la diferencia de
4 gramos no afecta el buen desempeño y performance de los equipos actuando netamente como limitante para los
oferentes que deseen presentar propuesta.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-09-2014

Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones; las especificaciones técnicas fueron elaboradas con la participación de un
técnico en la materia y conforme a los requerimientos de la Institución.

Consulta Fecha de Consulta 27-08-2014

3. En las especificaciones técnicas del ITEM 1 Fotocopiadora Digital solicitan ​Gramaje de papel de 56 a 125g/m2​
Consultamos si podrán ofertarse equipos que soporten un gramaje desde 60 gramos como mínimo ya que la diferencia de
4 gramos no afecta el buen desempeño y performance de los equipos actuando netamente como limitante para los
oferentes que deseen presentar propuesta.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-09-2014

Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones; las especificaciones técnicas fueron elaboradas con la participación de un
técnico en la materia y conforme a los requerimientos de la Institución.

Consulta Fecha de Consulta 28-08-2014

podran ser aceptado equipo con las siguientes caracteristicas:
velocidad de 40 cpm, primera copia de 8.5 segundos o menos, 1 bandeja principal para 250 hojas, lateral para 50 hojas,
escvaneo a color, rendimiento de toner 8.000 copias, volumen mensual 50.000 paginas al mes, duplex en todas las
funciones, resolucion 1200x1200dpi

Respuesta Fecha de Respuesta 03-09-2014

Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones; las especificaciones técnicas fueron elaboradas con la participación de un
técnico en la materia y conforme a los requerimientos de la Institución.

Consulta Fecha de Consulta 01-09-2014

Solicitan Capacidad de salida del papel Bandeja de 250 hojas.
Consultamos si pueden ofertarse equipos con Capacidad de salida del papel Bandeja de 150 hojas.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-09-2014

Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones; las especificaciones técnicas fueron elaboradas con la participación de un
técnico en la materia y conforme a los requerimientos de la Institución.
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Consulta 17 - ITEM 1: FOTOCOPIADORA DIGITAL

Consulta 18 - ITEM 1: FOTOCOPIADORA DIGITAL

Consulta Fecha de Consulta 01-09-2014

Solicitan Capacidad de alimentación de papel 1Bandeja principal 500 hojas.
Consultamos si pueden ofertarse equipos con Capacidad de alimentación de papel 1Bandeja principal 250 hojas.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-09-2014

Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones; las especificaciones técnicas fueron elaboradas con la participación de un
técnico en la materia y conforme a los requerimientos de la Institución.

Consulta Fecha de Consulta 01-09-2014

Solicitan Volumen mensual 25.000 páginas por mes.
Puede cotizarse equipos con Volumen mensual Real de 5.000 páginas por mes.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-09-2014

Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones; las especificaciones técnicas fueron elaboradas con la participación de un
técnico en la materia y conforme a los requerimientos de la Institución.
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